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Pytanie wymagające odpowiedzi pisemnej E-007946/2014 

do Komisji 
art. 130 Regulaminu 

Barbara Matera (PPE), Mairead McGuinness (PPE), Ildikó Gáll-Pelcz (PPE), Marian-Jean 

Marinescu (PPE), Ivan Jakovčić (ALDE), Helga Stevens (ECR), Antanas Guoga (ALDE), Monika 

Vana (Verts/ALE), Andor Deli (PPE), Ádám Kósa (PPE), Keith Taylor (Verts/ALE), Alessandra 

Mussolini (PPE), Jean Lambert (Verts/ALE), Mariya Gabriel (PPE), Alberto Cirio (PPE), Salvatore 

Cicu (PPE), Giovanni Toti (PPE), Salvatore Domenico Pogliese (PPE), Jana Žitňanská (ECR), 

Arne Gericke (ECR), Rolandas Paksas (NI), Dietmar Köster (S&D), Luigi Morgano (S&D), Tomáš 

Zdechovský (PPE), Marian Harkin (ALDE), Dario Tamburrano (NI), Andrej Plenković (PPE), 

Bogdan Brunon Wenta (PPE), Ignazio Corrao (NI), Nathalie Griesbeck (ALDE), Remo 

Sernagiotto (PPE) oraz Therese Comodini Cachia (PPE) 

Przedmiot: Instytucjonalne placówki opiekuńcze w UE 

Konwencja Narodów Zjednoczonych o prawach dziecka, która została ratyfikowana przez wszystkie 
państwa członkowskie UE, oraz Konwencja Narodów Zjednoczonych o prawach osób 
niepełnosprawnych, ratyfikowana bezpośrednio przez UE, gwarantują odpowiednio dzieciom i osobom 
niepełnosprawnym prawo do wsparcia i udziału w życiu społecznym. Jedną z podstawowych 
przeszkód w realizacji zobowiązań UE w stosunku do tych szczególnie narażonych grup jest 
wykorzystanie przez państwa członkowskie instytucjonalnych placówek opiekuńczych zamiast 
zastosowania alternatywy w postaci opieki opartej na społecznościach lokalnych. 

Chociaż badania niezmiennie pokazują, że przebywanie w instytucjonalnych placówkach opiekuńczych 
odciska trwałe piętno na późniejszym życiu oraz wykazują, że alternatywa w postaci opieki opartej na 
społecznościach lokalnych jest wydajniejsza ekonomicznie, 8 milionów dzieci na świecie przebywa 
obecnie w tych pierwszych. 

Chociaż przepisy regulujące europejskie fundusze strukturalne i inwestycyjne nie zezwalają na 
przeznaczenie funduszy UE na remont instytucjonalnych placówek opiekuńczych ani na budowę 
nowych, brak zdecydowanych sankcji związanych z tym prawodawstwem może przeszkodzić UE w 
skutecznym wdrażaniu tej polityki w państwach członkowskich, w których takie placówki są mocno 
zakorzenione.  

Czy Komisja może powiedzieć: 

1. jakie kroki podejmuje się, by zagwarantować przestrzeganie restrykcji nałożonych na europejskie 
fundusze strukturalne i inwestycyjne, w szczególności w przypadkach odnoszących się do praw 
podstawowych; 

2. jakie działania zamierza podjąć UE, poza restrykcjami związanymi z finansowaniem, by rozwiązać 
instytucjonalne placówki opiekuńcze i promować zapewnienie ich mieszkańcom form opieki 
opartej na społecznościach lokalnych? 


